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Eduskunnan herra puhemies, hyvät kutsuvieraat,  

 

Sotavainajien muiston vaalimisyhdistyksen puolesta toivotan teidät kaikki lämpimästi 

tervetulleiksi tähän sankarihautajaisten muistotilaisuuteen.   

 

Olemme tänään täällä Lappeenrannassa mieliin painuvin menoin saattaneet 15. 

kerran maastoetsinnöissä löytyneitä, tunnistamattomaksi jääneitä sankarivainajia 

kotimaan poveen. 

 

Hyvät kuulijat, nykymuotoiset kentälle jääneiden sankarivainajien etsinnät tulivat 

mahdolliseksi vuonna 1992. Jo seuraavana syksynä, lokakuussa 1993, 

Lappeenrannassa järjestettiin ensimmäiset tuntemattomiksi jääneiden 

sankarihautajaiset. Kenttäpiispa Jorma Laulajan johdolla sankarihautausmaahan 

siunattiin tuolloin 46 pienessä valkoisessa arkussa 109 Karjalan kannaksen 

taistelupaikoilta löytynyttä tuntemattomaksi jäänyttä isänmaansa vapauden puolesta 

kaatunutta suomalaista sotilasta. 

”Saatamme heidän osaltaan loppuun sen sotien aikana omaksutun periaatteen, että 

jokainen suomalainen kaatunut sotilas pyrittiin tuomaan kotimaahan siunattavaksi ja 

haudattavaksi… Se oli viesti suomalaiselle miehelle, ettei häntä jätetä 

kaatuneenakaan. Osoitettiin jokaisen sotilaan ihmisarvo.”, kenttäpiispa Jorma Laulaja 

lausui siunauspuheessaan. 

 

Tätä samaa sotavuosien perinnettä Sotavainajien muiston vaalimisyhdistys on 

omassa toiminnassaan saanut jatkaa niin tunnistettujen kuin tunnistamattomiksi 

jääneiden osalta. 
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Keskeisimpiä ja samalla vaikuttavimpia toimiamme ovatkin kentälle jääneiden 

suomalaissotilaiden etsinnät, kotiuttaminen, mahdollinen tunnistaminen ja hautaan 

saattaminen. Valtiosopimuksen runsaan kolmen vuosikymmenen voimassaolon 

aikana olemme voineet tuoda kotimaahan noin 1600 suomalaisen sotilaan jäänteet. 

Heistä 440 on tähän mennessä voitu luotettavasti tunnistaa henkilöllisyydeltään ja 

luovuttaa omaisille kotiseudun sankarihautausmaihin siunattaviksi. 

 

Tänään me olemme siunanneet ja haudanneet Lappeenrannan 

sankarihautausmaahan 26 tunnistamattomaksi jäänyttä sankarivainajaa. Heistä 15 

kaatui Karjalan kannaksen ja 11 Laatokan Karjalan taistelupaikoilla. Löytöpaikkojen 

perusteella voidaan lisäksi päätellä, että heistä 12 on talvisodan ja 14 jatkosodan 

sankarivainajia. Kaiken kaikkiaan etsintöjen tuloksena Lappeenrantaan on nyt kolmen 

vuosikymmenen aikana haudattu noin 920 isänmaansa puolesta kaatunutta 

tunnistamatonta sankarivainajaa.   

 

Kaikki nyt hautaan saatetut sankarivainajat olemme saaneet venäläisiltä etsijöiltä 

huostaamme. Ilman heidän apuaan saavutetut tulokset olisivat omilla niukoilla 

voimavaroillamme olleet huomattavasti vähäisemmät. Erityisen tärkeätä tämä 

yhteistyö on ollut viiden viime vuoden aikana, jolloin omat etsijämme eivät erilaisten 

matkustusrajoitusten vuoksi ole voineet etsintämatkoja rajan tuolle puolen tehdä.  

 

Arvoisat kumppanimme, yhdistyksemme puolesta kiitän Maasotakoulua, joka jälleen 

kerran on luonut erinomaiset puitteet näiden sankarihautajaisten järjestelyille. 

Kiitoksemme ansaitsevat suuresta osuudestaan myös Lappeenrannan seurakunnat, 

erityisesti Lappeen seurakunta. Kaupungille kiitos siitä, että saamme viettää tätä 

muistotilaisuutta vanhan Raatihuoneen arvokkaissa puitteissa.  

Eduskunnan Herra puhemiestä kiitän valtiovallan puolesta sankarihaudalla 

lausumistanne muistosanoista. 

 

Hyvät vieraat, tänään me vietämme Kaatuneitten muistopäivää, jonka historialliset 

juuret ovat talvisodan henkenä tunnetun kansallisen yhtenäisyyden muistamisessa. 
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Sotavuosina kaatuneitten kotiin tuominen sotilasarvosta, asuinpaikasta tai 

yhteiskunnallisesta asemasta riippumatta on ollut osa tätä yhtenäisyyden osoitusta.  

 

Sankarivainajien saattaminen kotiseuduille haudattaviksi oli sotavuosina koko 

yhteiskunnan henkisen kestokyvyn tärkeimpiä peruspilareita. Tämä sodat kokeneilta 

sukupolvilta siirtyvä sankarivainajia kunnioittava perinne jatkuu edelleen tämän 

päivän työssämme. 

 

Sankarivainajien osana oli antaa henkensä isänmaamme vapauden ja itsenäisyyden 

puolesta. Säilyköön heidän muistonsa ikuisesti meidän ja jälkipolviemme mielissä. 


